
            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
                 Estado do Paraná                   

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231 

                 
                 GABINETE DA PREFEITA 

 
 

DECRETO Nº 071/2014 
03/11/2014 

 
      A Prefeita Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais constante da letra "I", do inciso I, do Art. 89, incisos I e XVIII, do artigo 10, e 
inciso VI, do artigo 65, todos da Lei Orgânica Municipal, e considerando a necessidade de ser 
oficializado e normatizado o sistema de numeração predial dos imóveis inseridos no Programa 
Municipal de Regularização Fundiária: 
 
     DECRETA: 
 
      Art. 1º - Todas as unidades habitacionais inseridas em parte do 
LOTEAMENTO SÃO MIGUEL, e cadastradas no programa municipal de Regularização Fundiária, 
serão renumeradas conforme abaixo se especifica:  
 
01 OSMAR VICENTE CANDIDO DA SILVA e 

TEREZINHA RODRIGUES DE LARA DA SILVA 
Rua Nossa Senhora Aparecida, nº 01 

Bairro São Miguel 
02 MARIA GOMES   Rua Nossa Senhora Aparecida, nº 02 

Bairro São Miguel 
03 ADIR ALVES DE OLIVEIRA e MARIA ELIZABETH 

FERREIRA RIBEIRO 
Rua Nossa Senhora Aparecida, nº 03 

Bairro São Miguel 
04 LUZMARIA CORREIA  Rua Nossa Senhora Aparecida, nº 14 

Bairro São Miguel 
05 FRANCIELE TERNOPILSKI DE MATOS BATISTA 

e JOEL BARBOSA BATISTA 
Rua Nossa Senhora Aparecida, nº 16 

Bairro São Miguel 
06 PEDRO DO NASCIMENTO  Rua Nossa Senhora Aparecida, nº 27 

Bairro São Miguel 
07 ELZA DE OLIVEIRA  Rua Nossa Senhora Aparecida, nº 30 

Bairro São Miguel 
08 VERONICA CHEFFECHECHEM Rua Nossa Senhora Aparecida, nº 32 

Bairro São Miguel 
09 LUCINDA FERREIRA GUIMARÃES e JOAQUIM 

CHEFFECHECHEM 
Rua Nossa Senhora Aparecida, nº 38 

Bairro São Miguel 
10 EDSON LEVANDOSKI DO NASCIMENTO e 

FRANCIELE DA A. CHEFFECHECHEM BORGES 
Rua Nossa Senhora Aparecida, nº 39 

Bairro São Miguel 
11 MARIA DA LUZ CHEFFECHECHEM Rua Nossa Senhora Aparecida, nº 46 

Bairro São Miguel 
12 LUIZA ANDRADE  Rua Nossa Senhora Aparecida, nº 54 

Bairro São Miguel 
13 MARLENE GARCIA DE OLIVEIRA  Rua Nossa Senhora Aparecida, nº 62 

Bairro São Miguel 
14 SILVIA DE OLIVEIRA DOS SANTOS Rua Nossa Senhora Aparecida, nº 63 

Bairro São Miguel 
15 KARINE ALVES ANHAIA DOS SANTOS Rua Nossa Senhora Aparecida, nº 70 

Bairro São Miguel 
16 DORACI ROSA SIQUEIRA Rua Nossa Senhora Aparecida, nº 94 

Bairro São Miguel 
17 ROSANE DE LIMA e EDSON FERREIRA DE 

ALBUQUERQUE  
Rua Nossa Senhora Aparecida, nº 99 

Bairro São Miguel 
18 MARIA RUZILDA PANTALEÃO DA SILVA  Rua Nossa Senhora Aparecida, nº 100 

Bairro São Miguel 
19 FRANCIELE QUIZINE Rua Nossa Senhora Aparecida, nº 234 

Bairro São Miguel 
20 ELUANA ALVES e SELSON ALVES DE 

OLIVEIRA  
Rua Nossa Senhora Aparecida, nº 255 

Bairro São Miguel 



            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
                 Estado do Paraná                   

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231 

                 
                 GABINETE DA PREFEITA 

21 ROSANGELA APARECIDA PIACHESKI  Rua Nossa Senhora Aparecida, nº 263 
Bairro São Miguel 

22 ELIZABETH DE OLIVEIRA SOUZA e JOSÉ DE 
SOUZA 

Rua Nossa Senhora Aparecida, nº 276 
Bairro São Miguel 

23 ANGÉLICA MENDES  Rua Nossa Senhora Aparecida, nº 277 
Bairro São Miguel 

24 TEREZINHA DE JESUS TERNOPILSKI DE 
MATOS e VALDEVINO OLIVEIRA DA SILVA 

Rua Nossa Senhora Aparecida, nº 279 
Bairro São Miguel 

25 ANDREIA APARECIDA FERREIRA DE 
ALBUQUERQUE  

Rua Nossa Senhora Aparecida, nº 314 
Bairro São Miguel 

26 EDINE FERREIRA DE ALBUQUERQUE 
MOREIRA e ALDUINO MOREIRA 

Rua Nossa Senhora Aparecida, nº 315 
Bairro São Miguel 

27 MARIA ELENE DOS SANTOS Rua Nossa Senhora Aparecida, nº336 
Bairro São Miguel 

28 JURANDIR RODRIGUES  Rua Nossa Senhora Aparecida, nº 439 
Bairro São Miguel 

29 JUREMA DE QUADROS Rua Santa Luzia, nº 01 
Bairro São Miguel 

30 ELVIRA DE OLIVEIRA MORAES Rua Santa Luzia, nº 02 
Bairro São Miguel 

31 NILVA VIEIRA VERLINDE e ANTÔNIO 
VERLINDE  

Rua Santa Luzia, nº 04 
Bairro São Miguel 

32 IVONE APARECIDA DE OLIVEIRA RIBEIRO e 
VALDECIR BERTON DE GOES 

Rua Santa Luzia, nº 05 
Bairro São Miguel 

33 MARIA HELENA DE BARROS Rua Santa Luzia, nº 10 
Bairro São Miguel 

34 MARIA ALVES DE OLIVEIRA  Rua Santa Luzia, nº 45 
Bairro São Miguel 

35 ZENI APARECIDA CLAUDINO e ADECIR 
GOMES 

Rua Santa Luzia, nº 338 
Bairro São Miguel 

36 MARIA EDITH DE OLIVEIRA  Rua Santa Luzia, nº 339 
Bairro São Miguel 

37 JORGE RIBEIRO  Rua Santa Luzia, nº 414 
Bairro São Miguel 

38 ELLE HELENA GRUBER e ERMINIO GOMES DE 
LIMA  

Rua São Lucas, nº 05 
Bairro São Miguel 

39 ZENI SOUZA DOS SANTOS  Rua São Lucas, nº 05 
Bairro São Miguel 

40 ADRIELE SOUZA DOS SANTOS  Rua São Lucas, nº 20 
Bairro São Miguel 

41 DALVINA MACHADO RAMOS Rua São Lucas, nº 22 
Bairro São Miguel 

42 ROSIELE RIBEIRO  Rua São Lucas, nº 23 
Bairro São Miguel 

43 AMÉLIA LIMA DE MATOS Rua São Lucas, nº 30 
Bairro São Miguel 

44 ROSA RIBEIRO e NERI RIBEIRO Rua São Lucas, nº 43 
Bairro São Miguel 

45 VALDEMAR KRAMER  Rua São Lucas, nº 50 
Bairro São Miguel 

46 LINDAMAR SOARES Rua São Lucas, nº 58 
Bairro São Miguel 

47 ADRIANA SOUZA e ANTÔNIO DIVONSIR 
PETRANSKI 

Rua São Lucas, nº 62 
Bairro São Miguel 

48 MARLI FERNANDES e JURANDIR DOS SANTOS Rua São Lucas, nº 75 
Bairro São Miguel 

49 ARLETE DA APARECIDA FERREIRA  Rua São Lucas, nº 76 



            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
                 Estado do Paraná                   

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231 

                 
                 GABINETE DA PREFEITA 

Bairro São Miguel 
50 JAQUELINE DE OLIVEIRA  Rua São Lucas, nº 79 

Bairro São Miguel 
51 ADEMIR ALVES DE OLIVEIRA e CHEILA 

APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS 
Rua São Lucas, nº 141 

Bairro São Miguel 
52 ANTONINA CASTRO Rua Santa Helena, nº 04 

Bairro São Miguel 
53 ROSEVALDO OLIVEIRA BORGES e ELZA 

APARECIDA TERNOPILSKI DE MATOS 
Rua Santa Helena, nº 12 

Bairro São Miguel 
54 SUELI DE FÁTIMA DE MATOS  Rua Santa Helena, nº 20 

Bairro São Miguel 
55 NELSON ALVES DE ALMEIDA  Rua Santa Helena, nº 25 

Bairro São Miguel 
56 LEONI SOUZA DOS SANTOS Rua Santa Helena, nº 30 

Bairro São Miguel 
57 IRACEMA NEVES MANDUCA  Rua Santa Helena, nº 37 

Bairro São Miguel 
58 HELIANE DE FÁTIMA MOREIRA  Rua Santa Helena, nº 38 

Bairro São Miguel 
59 LUIZ CARLOS RIBAS  Rua Santa Helena, nº 45 

Bairro São Miguel 
60 JULIANA DA SILVA FABRIS Rua Santa Helena, nº 46 

Bairro São Miguel 
61 MARIA DE LOURDES ALEXANDRE Rua Santa Helena, nº 53 

Bairro São Miguel 
62 MARIA APARECIDA VARGAS GARCIA 

VALENTIM e VALDOMIRO DOS SANTOS 
OLIVEIRA 

Rua Santa Helena, nº 62 
Bairro São Miguel 

63 MARIA HELENA FERREIRA e DIRCEU ROCHA Rua Santa Helena, nº 70 
Bairro São Miguel 

64 ADRIANA DE BAIRROS  Rua Santa Helena, nº 71 
Bairro São Miguel 

65 JOCELIA NATAL DELFINO  Rua Santa Helena, nº 78 
Bairro São Miguel 

66 LOURDES ROSA CAETANO e REINALDO 
CAETANO  

Rua Santa Helena, nº 79 
Bairro São Miguel 

67 NELSON FERREIRA MACHADO e ELOYNA 
CYRIA DE SOUZA 

Rua Santa Helena, nº 86 
Bairro São Miguel 

68 JOÃO ALEXANDRE  Rua Santa Helena, nº 87 
Bairro São Miguel 

69 IVONETE APARECIDA VALENCIO  Rua Santa Helena, nº 95 
Bairro São Miguel 

70 ELIZETE APARECIDA VALENCIO  Rua Santa Helena, nº 96 
Bairro São Miguel 

71 ARI ANTUNES PRESTES  Rua Santa Helena, nº 103 
Bairro São Miguel 

72 ROSELENE NUNES FARIAS e LAERTES NATAL 
TEIXEIRA  

Rua Santa Helena, nº 111 
Bairro São Miguel 

73 SERVINA INÁCIO DA CRUZ  Rua Santa Helena, nº 112 
Bairro São Miguel 

74 ANTONINHO DA SILVA  Rua Santa Helena, nº 121 
Bairro São Miguel 

75 ANTONIA LOPES  Rua Santa Helena, nº 122 
Bairro São Miguel 

76 ELIZANDRA DE OLIVEIRA e ELISEU VELOSO 
DE LIMA  

Rua Santa Helena, nº 124 
Bairro São Miguel 

77 ANDREIA BATISTA GOMES ANDRADE  Rua Santa Helena, nº 130 



            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
                 Estado do Paraná                   

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231 

                 
                 GABINETE DA PREFEITA 

Bairro São Miguel 
78 JOÃO MARIA DE ALQUINO  Rua Santa Helena, nº 144 

Bairro São Miguel 
79 VALDENIR DOS SANTOS e ODETE DO AMARAL 

DALMASO  
Rua Santa Helena, nº 149 

Bairro São Miguel 
80 JOÃO GUEDES DE RAMOS  Rua Santa Helena, nº 157 

Bairro São Miguel 
81 SEBASTIÃO DAMAZIO  Rua Santa Helena, nº 160 

Bairro São Miguel 
82 AIRTON FELIX DA COSTA Rua Santa Helena, nº 375 

Bairro São Miguel 
83 JOÃO FERREIRA DA COSTA  Rua Santa Helena, nº 387 

Bairro São Miguel 
84 AIRTON FELIX DA COSTA  Rua Santa Helena, nº 21 

Bairro São Miguel 
85 LEONILDA DE SOUZA  Rua Santa Helena, nº 396 

Bairro São Miguel 
86 AIRTON FELIX DA COSTA Rua Santa Helena, nº 29 

Bairro São Miguel 
87 TEREZINHA DE JESUS DE OLIVEIRA Rua São José, nº 05 

Bairro São Miguel 
88 MARLI SANTANA DE OLIVEIRA  Rua São José, nº 12 

Bairro São Miguel 
89 MARIA APARECIDA RODRIGUES BUENO  Rua São José, nº 13 

Bairro São Miguel 
90 CLAUDETE ALMEIDA DA SILVA  Rua São José, nº 20 

Bairro São Miguel 
91 MARISTELA DE FÁTIMA PEREIRA e ODAIR 

RATIER  
Rua São José, nº 25 
Bairro São Miguel 

92 IVONETE DE LURDES SUTIEL e ARISTEU 
ANTUNES PIRES 

Rua São José, nº 26 
Bairro São Miguel 

93 SEBASTIÃO FERNANDES DA ROSA Rua São José, nº 51 
Bairro São Miguel 

94 MARIA AMBROSIA DE OLIVEIRA  Rua São José, nº 59 
Bairro São Miguel 

95 TEREZINHA SILVA DE JESUS  Rua São José, nº 60 
Bairro São Miguel 

96 MARINS RODRIGUES  Rua São José, nº 67 
Bairro São Miguel 

97 NOELI DE FÁTIMA DE JESUS  Rua São José, nº 72 
Bairro São Miguel 

98 EMILIANA DO PILAR DE OLIVEIRA CAMARGO Rua São José, nº 80 
Bairro São Miguel 

99 ROSELI BATISTA  Rua São José, nº 81 
Bairro São Miguel 

100 JULIANA DE JESUS GARCIA DA SILVA e 
VALDERES CORDEIRO 

Rua São José, nº 90 
Bairro São Miguel 

101 CLEONICE FÁTIMA DE SOUZA e ADALTO LUIZ 
GUILHERME DE SOUZA 

Rua São José, nº 93 
Bairro São Miguel 

102 MARCIA RAVAGIO e RONALDO FRANCISCO 
CAMARGO 

Rua São José, nº 98 
Bairro São Miguel 

103 MARIA CONCEIÇÃO PEREIRA e JOSÉ WILMAR 
PEREIRA  

Rua São José, nº 99 
Bairro São Miguel 

104 IVANI NITZ e ANTÔNIO VALDOMIRO NITZ Rua São José, nº 114 
Bairro São Miguel 

105 JOSLAINE APARECIDA PEREIRA e FLÁVIO 
MARCOS DE ALMEIDA 

Rua São José, nº 150 
Bairro São Miguel 



            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
                 Estado do Paraná                   

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231 

                 
                 GABINETE DA PREFEITA 

106 LEONICE APARECIDA DA SILVA Rua São José, nº 346 
Bairro São Miguel 

107 ADALTO SIQUEIRA e MARCIELE RODRIGUES 
DOS SANTOS 

Rua São José, nº 349 
Bairro São Miguel 

108 JUDITE PEREIRA DE ARAÚJO e ARLINDO 
AVILA DE ARAÚJO 

Rua São José, nº 392    
Bairro São Miguel 

109 SEBASTIÃO ALVES  Rua Santa Terezinha, nº 06 
Bairro São Miguel 

110 ALCIDES GUILHERME DE SOUZA  Rua Santa Terezinha, nº 12 
Bairro São Miguel 

111 JACQUELINE MATOS DA SILVA e JOILSON DA 
ROSA 

Rua Santa Terezinha, nº 18 
Bairro São Miguel 

112 SEBASTIANA PRESTES FERREIRA e JOÃO 
ALVES DE ALMEIDA  

Rua Santa Terezinha, nº 25 
Bairro São Miguel 

113 ANA LUCIA TOMASSEVSKI  Rua Santa Terezinha, nº 26 
Bairro São Miguel 

114 LEONI APARECIDA RODRIGUES e ANTÔNIO 
CEZAR DE OLIVEIRA  

Rua Santa Terezinha, nº 28 
Bairro São Miguel 

115 MALVINA CAMPOS VERLINDE  Rua Santa Terezinha, nº 29 
Bairro São Miguel 

116 IZAURA RODRIGUES DE OLIVEIRA e ANTÔNIO 
CAETANO DE LIMA 

Rua Santa Terezinha, nº 34 
Bairro São Miguel 

117 MARIA FRANCIELLI MAXIMOVICZ Rua Santa Terezinha, nº 43 
Bairro São Miguel 

118 ZILDA APARECIDA DE OLIVEIRA  Rua Santa Terezinha, nº 48 
Bairro São Miguel 

119 JOÃO RONALDO DE LIMA  Rua Santa Terezinha, nº 68 
Bairro São Miguel 

120 SIMONE GOMES DAS ALMAS e NELSON 
ANDRADE RIBAS 

Rua Santa Terezinha, nº 69 
Bairro São Miguel 

121 MARELI ANA BRISK e MIGUEL ALVES DA LUZ Rua Santa Terezinha, nº 70 
Bairro São Miguel 

122 MARCIA APARECIDA DE OLIVEIRA  Rua Santa Terezinha, nº 72 
Bairro São Miguel 

123 DEUSIMAR PEREIRA LIMA e JOSÉ TEIXEIRA 
DE LIMA 

Rua Santa Terezinha, nº 73 
Bairro São Miguel 

124 CELIO RIBEIRO  Rua Santa Terezinha, nº 89 
Bairro São Miguel 

125 ADRIELLI DE SOUZA SUTIL e CLEVERSON 
FERREIRA 

Rua Santa Terezinha, nº 89 
Bairro São Miguel 

126 NOELI DA CRUZ Rua Santa Terezinha, nº 201 
Bairro São Miguel 

127 ALESSANDRA CORDEIRO Rua Santa Terezinha, nº 237 
Bairro São Miguel 

128 JAIR SOUZA DOS SANTOS e MARIA 
ALEXANDRINA DOS SANTOS 

Rua São Vicente, nº 04 
Bairro São Miguel 

129 JOSÉ CARLOS PEREIRA  Rua São Vicente, nº 05 
Bairro São Miguel 

130 LEONTINA ALVES DOS SANTOS Rua São Vicente, nº 14 
Bairro São Miguel 

131 CARLOS RODRIGUES DOS SANTOS e NOEMI 
DE SOUZA CAMPOS 

Rua São Vicente, nº 15 
Bairro São Miguel 

132 MARIA SIRLEI SILVA DE SOUZA  Rua São Vicente, nº 22 
Bairro São Miguel 

133 NICANOR FRANCISCO FERRAZ e MARLI 
LUCINDA FERRAZ 

Rua São Vicente, nº 23 
Bairro São Miguel 

134 VANDERLEIA SIMÕES DE OLIVEIRA  Rua São Vicente, nº 30 



            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
                 Estado do Paraná                   

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231 

                 
                 GABINETE DA PREFEITA 

Bairro São Miguel 
135 DEVANIR CAMARGO  Rua São Vicente, nº 31 

Bairro São Miguel 
136 GILSON JOSÉ MARTINS DOS SANTOS Rua São Vicente, nº 32 

Bairro São Miguel 
137 MARIA LUCI DE FARIAS e AILSON VICENTE DE 

FARIAS  
Rua São Vicente, nº 39 

Bairro São Miguel 
138 MARIA DE JESUS DE CAMPOS e EURIDES 

ALVES DE CAMPOS 
Rua São Vicente, nº 46 

Bairro São Miguel 
139 ALBINO KOVALSKI e TERESINHA SANTOS 

KOVALSKI  
Rua São Vicente, nº 54 

Bairro São Miguel 
140 VANDA APARECIDA DE OLIVEIRA e OSVALDO 

KRAMER 
Rua São Vicente, nº 55 

Bairro São Miguel 
141 MARIA FRANCISCA DE OLIVEIRA BORGES  Rua São Vicente, nº 62 

Bairro São Miguel 
142 EDNA LEAL DOS REIS  Rua São Vicente, nº 63 

Bairro São Miguel 
143 PEDRO WALDEVINO DE ARAÚJO e MARIA 

LUIZA BORGES DE ARAÚJO 
Rua São Vicente, nº 70 

Bairro São Miguel 
144 JOSÉ BENTO DOS SANTOS  Rua São Vicente, nº 77 

Bairro São Miguel 
145 GEOVANA RATIER DOS SANTOS Rua São Vicente, nº 78 

Bairro São Miguel 
146 RUTINEIA DO ROCIO SILVEIRA  Rua São Vicente, nº 88 

Bairro São Miguel 
147 SIDENEI PIRES e LUCIMARA AYRES DA SILVA 

PIRES 
Rua Santa Isabel, nº 71 

Bairro São Miguel 
148 ZELIR RATIER  Rua Santa Isabel, nº 75 

Bairro São Miguel 
149 VITORIA FATIMA DO NASCIMENTO  Rua Santa Isabel, nº 77 

Bairro São Miguel 
150 ROSA DE ANDRADE e CARLINHOS DE LARA 

RIBEIRO  
Rua Santa Isabel, nº 85 

Bairro São Miguel 
151 PEDRO LIMA DA ROSA  Rua Santa Isabel, nº 103 

Bairro São Miguel 
152 ELIANE APARECIDA DE OLIVEIRA  Rua Irmã Inês Vailat, nº 13 

Bairro São Miguel 
153 THEODORO BORGES DE FARIAS e NELI 

RIBEIRO DE FARIAS 
Rua Irmã Inês Vailat, nº 56  

Bairro São Miguel 
154 LUZIA APARECIDA DE OLIVEIRA  Rua Irmã Inês Vailat, nº 59 

Bairro São Miguel 
155 ANALICE POSSELTZ  Rua Irmã Inês Vailat, nº 64 

Bairro São Miguel 
156 TATIANE APARECIDA DE FARIAS  Rua Irmã Inês Vailat, nº 66 

Bairro São Miguel 
157 NEUZA RIBEIRO DE MEIRA e SEBASTIÃO 

PEREIRA DE MEIRA 
Rua Irmã Inês Vailat, nº 84 

Bairro São Miguel 
158 JOZIANE RIBEIRO DE MEIRA NASCIMENTO e 

MÁRCIO NASCIMENTO 
Rua Irmã Inês Vailat, nº 85 

Bairro São Miguel 
159 FRANCIELE RODRIGUES PAULISTA e 

MARCIANO SIQUEIRA 
Avenida Salto Santiago, nº 04 

Bairro São Miguel 
160 MARIA SALETE ONNING   Avenida Salto Santiago, nº 34 

Bairro São Miguel 
161 LUCIANE MENDES  Avenida Salto Santiago, nº 84 

Bairro São Miguel 
162 SALLETE DE QUADROS LOPES e ANERI 

LOPES 
Avenida Salto Santiago, nº 90 

Bairro São Miguel 



            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
                 Estado do Paraná                   

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231 

                 
                 GABINETE DA PREFEITA 

163 VALDOCIR JOSÉ DE OLIVEIRA  Avenida Salto Santiago, nº 94 
Bairro São Miguel 

164 BATISTA JESUS DOS SANTOS e DEOCLEIA 
APARECIDA SIQUEIRA DOS SANTOS 

Avenida Salto Santiago, nº 155 
Bairro São Miguel 

165 IGREJA DO EVANGELHO QUADRANGULAR  Avenida Salto Santiago, nº 156 
Bairro São Miguel 

166 SEBASTIÃO CORDEIRO e MARIA JOANA 
TAVARES 

Rua São Pedro, nº 04 
Bairro São Miguel 

167 MARIA IZABEL LOPES e RONALDO TEIXEIRA Rua São Pedro, nº 13 
Bairro São Miguel  

168 ELIANE DO ROSSIO DE ANDRADE e JAIR 
FERREIRA 

Rua São Pedro, nº 20 
Bairro São Miguel 

169 GORETE TEIXEIRA e DIRCEU DOS SANTOS Rua São Pedro, nº 27 
Bairro São Miguel 

170 ERONDINA APARECIDA FARIAS e ARI LIMA 
DOS SANTOS 

Rua São Pedro, nº 28 
Bairro São Miguel 

171 GILMAR PAULO RODRIGUES e ROSANE 
PALHANO FERREIRA 

Rua São Pedro, nº 29 
Bairro São Miguel 

172 LUCI MARIA DOS SANTOS  Rua São Pedro, nº 37 
Bairro São Miguel 

173 GILBERTO LADISLAU e ROSELEI DE FÁTIMA 
RIBEIRO DO PRADO LADISLAU  

Rua São Pedro, nº 46 
Bairro São Miguel 

174 ROSANGELA APARECIDA RIBEIRO DO PRADO 
KOHLER e MAURO MARCELO KOHLER 

Rua São Pedro, nº 53 
Bairro São Miguel 

175 ORLI DE JESUS RIBEIRO DO PRADO  Rua São Pedro, nº 62 
Bairro São Miguel 

176 NATALIA MAXCIMOVICZ e EDIVALDO 
RODRIGUES DA SILVA 

Rua São Pedro, nº 70 
Bairro São Miguel 

177 MARILENE ROSA DOS SANTOS e ALTAIR 
SOARES DE SOUZA 

Rua São Pedro, nº 71 
Bairro São Miguel 

178 NEIDA APARECIDA OADAK e JOÃO LISBOA 
OADAK 

Rua São Pedro, nº 77 
Bairro São Miguel 

179 PRACEDINA RIBEIRO DO PRADO e JOÃO 
ALVES DO PRADO 

Rua São Pedro, nº 78 
Bairro São Miguel 

180 ELIZANDRA DE FÁTIMA DA COSTA e 
ADEMILSON DE ARAÚJO 

Rua São Pedro, nº 86 
Bairro São Miguel 

181 ALICE DE CASTRO LADISLAU e DANIEL 
LADISLAU 

Rua São Pedro, nº 87 
Bairro São Miguel 

182 MARIA ODETE DE AVILA Rua São Pedro, nº 119 
Bairro São Miguel 

183 FRANCIELE GEOVANE DOS SANTOS e 
SEBASTIÃO FERREIRA  

Rua São Pedro, nº 499 
Bairro São Miguel 

184 ATAIDE RATIER Rua São Luiz, nº 04 
Bairro São Miguel 

185 ROSILDA APARECIDA CAMARGO DOS 
SANTOS e SEBASTIÃO DOS SANTOS 

Rua São Luiz, nº 10 
Bairro São Miguel 

186 NEIVA MARIA DE OLIVEIRA  Rua São Luiz, nº 19 
Bairro São Miguel 

187 IOLANDA SANTOS e LOUENÇO DE SOUZA 
SANTOS 

Rua São Luiz, nº 20 
Bairro São Miguel 

188 RENILDA DE FREITAS BERNAL  Rua São Luiz, nº 28 
Bairro São Miguel 

189 IRACI SALETE LOUTENCI Rua São Luiz, nº 38 
Bairro São Miguel 

190 PEDRO PEREIRA ALEXANDRE e ROSENEIDE 
FÁTIMA NEVES 

Rua São Luiz, nº 45 
Bairro São Miguel 

191 TEREZA APARECIDA GUIMARÃES e ANTONIO Rua São Luiz, nº 54 



            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
                 Estado do Paraná                   

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231 

                 
                 GABINETE DA PREFEITA 

MARCOS DA SILVA Bairro São Miguel 
192 SOELI SANTANA DE OLIVEIRA e MARCOS DA 

SILVA 
Rua São Luiz, nº 63 
Bairro São Miguel 

193 NAIR FARIAS DELFINO e OLIVAR DA SILVA  Rua São Luiz, nº 65 
Bairro São Miguel 

194 RITA DE FÁTIMA MOREIRA RODRIGUES Rua São Luiz, nº 72 
Bairro São Miguel 

195 IOLANDA ROSA RODRIGUES  Rua São Luiz, nº 73 
Bairro São Miguel 

196 DOMINGAS MOREIRA FAGUNDES Rua São Luiz, nº 80 
Bairro São Miguel 

197 JULIANA DE FÁTIMA DOS SANTOS e 
DEIVERSON VAZ MARTIN 

Rua São Luiz, nº 80 
Bairro São Miguel 

198 INÊS MAZUREK FOGAÇA  Rua São Luiz, nº 89 
Bairro São Miguel 

199 LUCIA WICHINHESKI  Rua São Luiz, nº 96 
Bairro São Miguel 

200 MARLENE KEMITC DO NASCIMENTO e CLEIBE 
MACIEL DO NASCIMENTO 

Rua São Luiz, nº 101 
Bairro São Miguel 

201 CLEIA GESIANE PRESTES e TIAGO VIANA 
MORA 

Rua São Luiz, nº 104 
Bairro São Miguel 

202 JUCENA DA APARECIDA MAZUREK FOGAÇA  Rua São Luiz, nº 109 
Bairro São Miguel 

203 ROSALINA SATURNINO DE MORAIS  Rua São Luiz, nº 110 
Bairro São Miguel 

204 EVERLI GOMES DE LIMA e JOSÉ VALMIR 
FERREIRA DE LIMA 

Rua São Luiz, nº 118 
Bairro São Miguel 

205 BRASILIANA BELEM DE OLIVEIRA  Rua São Luiz, nº 134 
Bairro São Miguel 

206 MARIA VANILDA ALEXANDRE DDA COSTA Rua São Luiz, nº 139 
Bairro São Miguel 

207 MANOEL JESUS DE OLIVEIRA Rua São Luiz, nº 140 
Bairro São Miguel 

208 MARILZA CORDEIRO Rua São Luiz, nº 148 
Bairro São Miguel 

209 ROSANGELA INÁCIO DA CRUZ Rua São Luiz, nº 156 
Bairro São Miguel 

210 ROSENILDA INÁCIO DA CRUZ Rua São Luiz, nº 296 
Bairro São Miguel 

211 VILSON DE SOUZA e TEREZINHA APARECIDA 
SIMÕES DE SOUZA 

Rua São Luiz, nº 313 
Bairro São Miguel 

212 CLERI ROSA CAETANO e JOSEMAR NATAL 
DELFINO  

Rua São Luiz, nº 318 
Bairro São Miguel 

213 JOSIANE SANTOS  Rua São Luiz, nº 326 
Bairro São Miguel 

214 MARIA INÊS SANTOS  Rua São Luiz, nº 328 
Bairro São Miguel 

215 LIDIA ALVES CHEFFECHECHEM DE SOUZA Rua São Luiz, nº 329 
Bairro São Miguel 

216 SALETE DE ABREU MACHADO Rua Santo Antônio, nº 20 
Bairro São Miguel 

217 GLACI APARECIDA ALVES MACHADO Rua Santo Antônio, nº 28 
Bairro São Miguel 

218 JOSLAINE PEREIRA DOS SANTOS Rua Santo Antônio, nº 29 
Bairro São Miguel 

219 ROQUE DO ROSÁRIO e ROSANE SAGAZ Rua Santo Antônio, nº 35 
Bairro São Miguel 



            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
                 Estado do Paraná                   

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231 

                 
                 GABINETE DA PREFEITA 

220 LECIR DA APARECIDA MACHADO  Rua Santo Antônio, nº 36 
Bairro São Miguel 

221 EVALDO RODRIGUES  Rua Santo Antônio, nº 44 
Bairro São Miguel 

222 EDUARDO DO NASCIMENTO  Rua Santo Antônio, nº 61 
Bairro São Miguel 

223 ROSELI DE FÁTIMA FAGUNDES Rua Santo Antônio, nº 69 
Bairro São Miguel 

224 LINDOMAR RATIER  Rua Santo Antônio, nº 70 
Bairro São Miguel 

225 ROSENI GARCIA OLIVEIRA Rua Santo Antônio, nº 71 
Bairro São Miguel 

226 LEONILDA LEAL TELES DOS REIS e ANTÔNIO 
TELLES DOS REIS 

Rua Santo Antônio, nº 89 
Bairro São Miguel 

227 ASTROGILDO DALAZEN DOS SANTOS  Rua Santo Antônio, nº 90 
Bairro São Miguel 

228 AROLDO BENITO FERREIRA  Rua Santo Antônio, nº 97 
Bairro São Miguel 

229 ANTÔNIA FERREIRA DA COSTA Rua Santo Antônio, nº 105 
Bairro São Miguel 

230 LILIANE DE MATOS BORGES Rua Santo Antônio, nº 111 
Bairro São Miguel 

231 JOCERLEIA DOS SANTOS Rua Santo Antônio, nº 114 
Bairro São Miguel 

232 IMATILDE DO NASCIMENTO DOS SANTOS e 
ONILDO PEREIRA DOS SANTOS 

Rua Santo Antônio, nº 115 
Bairro São Miguel 

233 NADINA DOS SANTOS  Rua Santo Antônio, nº 123 
Bairro São Miguel 

234 ROSELI CAETANO e DIONIR JOSÉ TEIXEIRA Rua Santo Antônio, nº 130 
Bairro São Miguel 

235 NELCI APARECIDA DA ROSA Rua Santo Antônio, nº 131 
Bairro São Miguel 

236 ROSANE LOPES e JOÃO FERREIRA DA COSTA Rua Santo Antônio, nº 147 
Bairro São Miguel 

237 OCALINA COSTA GUIMARÃES  Rua Santo Antônio, nº 154 
Bairro São Miguel 

238 ROSANA DE ARAÚJO e JOSÉ VALMIR DA 
COSTA 

Rua Santo Antônio, nº 155 
Bairro São Miguel 

239 MARIA JOSEFA DOS SANTOS  Rua Santo Antônio, nº 320 
Bairro São Miguel 

240 ANA ROSA NASCIMENTO  Rua Santo Antônio, nº 321 
Bairro São Miguel 

241 SEBASTIANA FERREIRA DE MATOS FARIAS Rua Santo Antônio, nº 322 
Bairro São Miguel 

242 LAURA RODRIGUES MOREIRA e LUIZ DE 
JESUS MOREIRA  

Rua Santo Antônio, nº 140 
Bairro São Miguel 

243 GEOVANE ANDRADE  Rua Santo Antônio, nº 330 
Bairro São Miguel 

244 SIRLEI GARCIA OLIVEIRA e VALDECIR DO 
ROSÁRIO 

Rua Santo Antônio, nº 331 
Bairro São Miguel 

245 ENISE RATIER DO ROSÁRIO  Rua Santo Antônio, nº 366 
Bairro São Miguel 

246 ZENILDA DE ARAÚJO e LINO SOARES DE 
JESUS 

Rua Santo Antônio, nº 516 
Bairro São Miguel 

247 CARLOS ROBERTO DE BARROS Rua São Judas, nº 01 
Bairro São Miguel 

248 MARIA DIRCE DE SOUZA Rua São Judas, nº 07 



            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
                 Estado do Paraná                   

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231 

                 
                 GABINETE DA PREFEITA 

Bairro São Miguel 
249 MARTA DE FÁTIMA VARGAS GARCIA 

VALENTIM  
Rua São Judas, nº 08 

Bairro São Miguel 
250 FRENCIELI VALENCIO RODRIGUES  Rua São Judas, nº 10 

Bairro São Miguel 
251 CARLOS FERREIRA DOS SANTOS Rua São Judas, nº 109 

Bairro São Miguel 
252 ROSILENE ALVES DA CRUZ e PAULO NATAL 

DELFINO 
Rua São Judas, nº 261 

Bairro São Miguel 
253 JUDITE DOS SANTOS  Rua São Judas, nº 278 

Bairro São Miguel 
254 ROSILDA FERREIRA DE LIMA e MAURO CEZAR 

DE LIMA 
Rua São Judas, nº 296 

Bairro São Miguel 
255 ELIANE DE BARROS  Rua São Judas, nº 312 

Bairro São Miguel 
256 JOÃO CORDEIRO  Rua Santa Rita, nº 02 

Bairro São Miguel 
257 SANDRA RIBEIRO BATISTA DE OLIVEIRA e 

JOSÉ RODRIGUES DE OLIVEIRA 
Rua Santa Rita, nº 11 

Bairro São Miguel 
258 ANGELI DE JESUS Rua Santa Rita, nº 28 

Bairro São Miguel 
259 SHEYLIANE RODRIGUES CARDOSO e 

EGUINALDO CAETANO DE LIMA 
Rua Santa Rita, nº 31 

Bairro São Miguel 
260 JUSSEMARA DE JESUS MAZUREK FOGAÇA e 

JURANDIR GUILHERME MENDES 
Rua Santa Rita, nº 32 

Bairro São Miguel 
261 ROSEMARI LIMA DE JESUS  Rua Santa Rita, nº 33 

Bairro São Miguel 
262 REGIANE APARECIDA FERREIRA  Rua São João, nº 01 

Bairro São Miguel 
263 GEFERSON DE QUADROS Rua São João, nº 09 

Bairro São Miguel 
264 LEOLI VIEIRA DA SILVA Rua São João, nº 15 

Bairro São Miguel 
265 JOVINO MOREIRA PEREIRA e MARIA MARTINS 

DE OLIVEIRA  
Rua São João, nº 22 
Bairro São Miguel 

266 JOÃO MARIA DE ANDRADE  Rua São João, nº 48 
Bairro São Miguel 

267 IZABEL DE LARA SILVA  Rua São João, nº 66 
Bairro São Miguel 

268 SIRLEI APARECIDA MARCURSSI  Rua São João, nº 68 
Bairro São Miguel 

269 CATARINA APARECIDA MARIANO e JOÃO 
MARIA GONÇALVES DOS SANTOS 

Rua São João, nº 69 
Bairro São Miguel 

270 NAIR DE FÁTIMA DE QUADROS e EVALDINO 
DE QUADROS 

Rua São João, nº 76 
Bairro São Miguel 

271 EDINEIA DOMARESKI e EMERSON DE 
QUADROS 

Rua São João, nº 77 
Bairro São Miguel 

272 JUREMA APARECIDA FERREIRA DE QUADROS 
e EDISON DE QUADROS 

Rua São João, nº 83 
Bairro São Miguel 

273 TEREZINHA FARIAS DE QUADROS e JOÃO IVO 
DE QUADROS 

Rua São João, nº 100 
Bairro São Miguel 

274 SOLANGE DE FÁTIMA DOS SANTOS e JOEL 
OADAK  

Rua São João, nº 133 
Bairro São Miguel 

275 MILENE LETICIA MARCURSSI DOS SANTOS  Rua São João, nº 417 
Bairro São Miguel 

276 IVONETE DOS SANTOS  Rua São João, nº 422 
Bairro São Miguel 



            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
                 Estado do Paraná                   

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231 

                 
                 GABINETE DA PREFEITA 

277 FRANCIANA LIMA DOS SANOS Rua São João, nº 439 
Bairro São Miguel 

278 ROSELI CORREIA e FRANCISCO DE ASSIS 
DOS SANTOS  

Rua São João, nº 498 
Bairro São Miguel 

279 JOAQUINA DE LIMA DOS SANTOS  Rua São João, nº 498-A 
Bairro São Miguel 

280 IOLANDA WOIDELO e JOÃO MARIA WOIDELO  Rua São João, nº 499 
Bairro São Miguel 

281 VALDOMIRO ALÍPIO DOS SANTOS  Rua São João, nº 500 
Bairro São Miguel 

282 CLAUDISANE FERREIRA DE LIMA  Rua São Benedito, nº 06 
Bairro São Miguel  

283 MARISA DE CASTRO e ALEX AQUILES DA 
SILVA FABRIS 

Rua São Benedito, nº 37 
Bairro São Miguel 

284 VERONI APARECIDA DE SOUZA MELO Rua São Benedito, nº 38 
Bairro São Miguel 

285 VALDIVINO GOMES DOS SANTOS Rua São Benedito, nº 45 
Bairro São Miguel 

286 SIDIANE MENDESKI MACHADO  Rua São Benedito, nº 62 
Bairro São Miguel 

287 NEURACI DO ROSÁRIO Rua São Benedito, nº 78 
Bairro São Miguel 

288 TEREZINHA DA APARECIDA ALVES  Rua São Benedito, nº 86 
Bairro São Miguel 

289 ROSELENE DE OLIVEIRA MORAES e VALDERI 
DE MORAES  

Rua São Benedito, nº 93 
Bairro São Miguel 

290 ELIZEO RIBEIRO DO PRADO Rua São Benedito, nº 96 
Bairro São Miguel 

291 EVANIDE PEREIRA GONSALVES  Rua São Benedito, nº 97 
Bairro São Miguel 

292 LUIZ MORAES MEDENSKI NATAL e 
SEBASTIANA DE FÁTIMA NATAL MEDENSKI 

Rua São Benedito, nº 104 
Bairro São Miguel 

293 DAIANA AURIANE ZAMBÃO e JOSÉ MEDENSKI Rua São Benedito, nº 110 
Bairro São Miguel 

294 MARIA DA SILVA e ANTÔNIO DA SILVA  Rua São Benedito, nº 111 
Bairro São Miguel 

295 ALZIRA FARIAS DE LIMA Rua São Benedito, nº 123 
Bairro São Miguel 

296 IRANI BRUCH Rua São Benedito, nº 122 
Bairro São Miguel 

297 MARILDA APARECIDA DA SILVA e ALTAIR DE 
JESUS DE CAMPOS 

Rua São Benedito, nº 131 
Bairro São Miguel 

298 LURDES LIMA DA COSTA e RENATO DE 
OLIVEIRA 

Rua São Benedito, nº 138 
Bairro São Miguel 

299 EVA ROSILDA DA SILVA  Rua São Benedito, nº 141 
Bairro São Miguel 

300 ELZA CORDEIRO DE LIMA  Rua São Benedito, nº 150 
Bairro São Miguel 

301 PEDRO LUIZ DE ABREU e DALUZ DE ABREU  Rua São Benedito, nº 154 
Bairro São Miguel 

302 ANTÔNIO PEDROSO DE CAMARGO Rua São Benedito, nº 256 
Bairro São Miguel 

303 JOSEFA MEDENSKI  Rua São Benedito, nº 285 
Bairro São Miguel 

304 SILVANA ROSA DA SILVA  Rua São Benedito, nº 300 
Bairro São Miguel 

305 ILDA DE CAMARGO VASCONCELOS  Rua São Benedito, nº 304 



            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
                 Estado do Paraná                   

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231 

                 
                 GABINETE DA PREFEITA 

Bairro São Miguel 
306 JOÃO MARIA LEMES  Rua São Benedito, nº 341 

Bairro São Miguel 
307 JOÃO MARIA MACHADO Rua São Benedito, nº 366 

Bairro São Miguel 
308 IVONETE APARECIDA DE ANDRADE Rua Francisco Freitas, nº 1064 

Bairro São Miguel 
309 VALDECI OLIVEIRA LARA Rua São João, nº 32 

Bairro São Miguel  
310 ERONDINA DE LIMA LEMES Rua Santo Antônio, nº 43 

Bairro São Miguel 
311 DORALICE FERREIRA e JOSÉ IVANI DE 

CAMPOS 
Rua Santa Izabel, nº 29 

Bairro São Miguel 
 
 
     Art. 2º - Quando em um mesmo imóvel houver mais de uma casa destinada à 
ocupação independente, cada um destes elementos deverá receber numeração própria, distribuída 
pela Secretaria Municipal de Obras, com referência sempre à numeração da entrada pelo logradouro 
público.  
      Art. 3º - A numeração dos novos edifícios e das respectivas unidades será 
designada por ocasião do processamento da licença para edificação e distribuída para todas as 
unidades autônomas projetadas sobre a planta de cada unidade habitacional. 
    
     Art. 4º - Fica vedada a colocação, em qualquer imóvel, de placa de 
numeração indicando número que altere a oficialmente estabelecida pelo Município de Laranjeiras do 
Sul. 
 
    Art. 5º - O Poder Executivo Municipal encaminhará cópia deste DECRETO e 
de sua publicação para a SANEPAR e COPEL procederem com a alteração cadastral em seus 
bancos de dados.  
       Art. 6º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 
          GGaabbiinneettee  ddaa  PPrreeffeeiittaa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  LLAARRAANNJJEEIIRRAASS  DDOO  SSUULL,,  EEssttaaddoo  ddoo  
PPaarraannáá,,  eemm  0033  ddee  nnoovveemmbbrroo  ddee    22001144..  

  
  

  
  

SSIIRRLLEENNEE  PPEERREEIIRRAA  FFEERRRREEIIRRAA  SSVVAARRTTZZ    
PPrreeffeeiittaa  MMuunniicciippaall 

  


